SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 111, DE 2020

Retirada do Projeto de Lei 6197/2019.

AUTORIA: Senador Acir Gurgacz (PDT/RO)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 111/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/140911

Gabinete Senador Acir Gurgacz

REQUERIMENTO Nº         DE          - Mesa

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art 256, inciso I do Regimento Interno do

Senado Federal, a retirada definitiva da tramitação do Projeto de Lei nº 6197 de

2019, de minha autoria, que "Altera a Lei n° 12.037, de 1º de outubro de 2009, a Lei nº

7.210, de 11 de julho de 1984 – Lei de Execução Penal, e a Lei nº 11.473, de 10 de maio

de 2007, para prever a criação de um banco nacional de padrões de face, de íris e

de voz e a instalação de câmeras para reconhecimento facial em locais públicos

Sala das Reuniões, 4 de março de 2020.

Senador Acir Gurgacz
(PDT - RO)

S
F

/
2

0
0

5
5

.
8

9
6

1
1

-
0

5

(
L

e
x
E

d
it
*
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 111/2020.